

L 79
(1-3) 79

EESTI NOORTE MEESTE KRISTLIK ÜHING ROOTSIS

=====

Estniska KFUM in Sweeige + Estonian YMCA in Sweden
Birger Jarlsgatan 35. Stockholm. Sverige.

Juhiseid Ühingute tööks V.

SÜGISENE JA TALVINE TEGEVUSPERIOOD MEIE ÜHINGUTES:

=====

ENMKÜ peasekretär mag. R. Kiviranna.

I. Suve möödumine on asetanud Ühingud vajaduse ette, asuda intensiivselt ja süstemaatiliselt kavastama ja teostama Ühingute sügisest ja talvist tegevust. YMCA liikumises on see saanud järjest rohkem tunnustatud, et Ühingu tegevuse õnnestumise üheks eelduseks on kõige pealt hästi ja asjatundlikult koostatud tegevuskava. Ühingu juhtivad ja vastutavad jõud koostavad uue tegevusperioodi algul esiteks üldise raamkava kogu perioodi jaoks, kus on näidatud, missugused üritused kavatakse Ühingu kaudu teostada ja ka seda, missugustele aladele pühendada erilist rõhku. Järgnevalt koostatakse üksikasjalisem kava näiteks kolme järgneva kuu kohta. Selle juurele valmivad juba täpsemad kõiki Ühingu tegevusalasid haaravad kuukavad.

Meie Ühingutel on eesti pagulaskonnas täita terve rida tähtsaid ülesandeid. Aja sündmused, mis mitmeti kõnelevad meie tuleviku kasuks, asetavad Ühingu juhatused ja sekretäre ulatusliku vastutuse ette, kasutada kõiki olemasolevaid võimalusi ja võimeid selleks, et täita neid kohustusi, mis antud olukorras küllaltki selgepiirilistena meie ees seisavad. Kuna eelmises tööjuhises on lähemalt puudutatud töö põhimõttelisi suuri jooni, lubatagu siis käesolevas pühendada tähelepanu rohkem teatud eriküsimustele, mille õige rakendamine on suure tähendusega kogu Ühingu töö õnnestumiseks.

II. Paljude Ühingute üheks kandvamaks tegevusalaks on olnud igapäevased nn. Üldklubiõhtud. Nendel õhtutel, mida on püütud võimaluste piires sisustada väe tuslikkude loengutega, olukorra ülevaadetega, informatsiooniga jne, on suur maailmavaateline tähendus. Üldklubiõhtud on võimaluseks, kus Ühingu pere liikmed omavad võimaluse üksteist lähemalt tundma õppida ja samuti võimaldavad nad mitteliikmetel külalistena Ühingu tegevuse, mõttealaadi ja sihtidega. Selle tööala jätkamine on sellepärast Ühingutele praktiliseks eluvajaduseks. Ühingud, kes omavad kinoetenduste kaudu parema majandusliku olukorra, on saanud nende õhtute sisustamiseks kutsuda ka kõnelejaid väljaspoolt. Kuid kaheldamatult leidub ka kohtadel isikuid, kes oleksid võimelised ja tahtelised sel alal aktiivselt kaasa aitama. Juhatuse või sekretäri üle sandeks on selgitada ja koostada nende nimikiri ja astuda asjaosalistega õigeaegsesse kontakti. Ühingutes on selleks tegevuses eriline üldklubiõhtuid sisustav toimond, kes on suutnud juhatusele selles asjas osutada head kasabi.

Mis puutub üldklubiõhtute sisulisse külge, siis on järjest rohkem tulnud kuuldavale haali, mis kõnelevad sellest, et teiste ettekannete hulgas tuleks senisest rohkem tähelepanu pühendada Eesti-ainelistele loengutele. Niisugustel loengutel on suur rahvuskultuuriline ja ka moraalne tähendus, kuna Eesti iseseisvusaegsed saavutused ei kõnele meile mitte ainult meie rahva ühest kõige õnnelikumast ajast, vaid ka eestlaste visadusest, töötahtest ja võimetest. Sellised loengud on ühtlasi kindlameels töukijõuks kasutada senisest viljakamalt ka käesolevat aega ja uskuda oma tulevikku, kuna külaliskõnelejate kutsumine on seotud küllaltki suurte kuludega, siis võiksid näiteks läheduses asuvad Ühingud kokku leppida teatud loengute asjus, millest ollakse huvitatud ja mida võiks siis ühiselt paluda käsikirjana mõnelt vastavalt isikult teatud honorari eest. Sellise loengu ettekandmine toimuks samaselt Keskuhingu paljundatud loengutele/vaata tööjuhised 3/

kuna eriti on tutvustada Eesti tema ajalugu ja saavutusi meie noortele, siis oleks tahtsi, et leiduks Ühingu liikmeid, kes kokkuleppel Ühingu skauttöö juhiga külastaks poisste koondisi ja neile lihtsalt kuid huvitavas jutuaajamise vormis kõneleks sellest, mille vastu poisid hävi tunnevad ja mis on tahtsi nende rahvuslikuks maailmavaateliseks kasvatuseks.

Mis puutub veel üldklubiõhtute sisulisse külge, siis on tanuväärt käsiteldavaks aineks ka selle maa olud, kus meie praegu vibime, samuti tuntakse suurt huvi ingliskeelset kõnelevate maade vastu. Vähemalt üks üld-

klubiõhtutest kuus on pühendatud usulistele küsimustele ja nende sisustamiseks on oma kaasabi lubanud piirkonna ja teised kirikuõpetajad. Eriti oluline oleks niisugustel puhkudel saada loenguid, mis kõnelevad ristiusu tahtsust praeguse maailmavaadete võitluse keskel. Samuti on vajalikud loengud, mis näiteks käsitleksid küsimusi: Mis on õieti Piibel ja kuidas seda loe? Missugune on ristiusu praktiline tähendus üksikute inimeste, rahvaste ja inimkonna elus? Missugused moodsad poliitilised ja maailmavaatelised voolud võitlevad ristiusu vastu? Üldkubi õhtute usulise külje sisustamiseks ilmub perioodiliselt uus loengute sari "Maailmavaade millest olema inimkonna tulevik".

III. Kui ei oleks õige, et Ühingu tegevus täiskasvanud liikmete osas piirduks vaid üldklubiõhtute ja teiste suuõpetuste rahvusliikude, tähtpäevade jne ürituste korraldamisega. Ülemaailises YMCA liikumises ja ka meie ENMKÜ töös kodumaal pandi töös huvides erilist rõhku ka klubilisele tegevusele ja huvialalistele õpiringidele. Oluline on selle juures koondada just eelkõige noori mehi sellistesse ringidesse. Paljudel nendel on sõja ja okupatsioonide tagajärjel hariduskaik pooleli, ja oleks kanju kui ei kasutataks võimalusi siin noortele kaasa aitamiseks. Klubid töötavad vastastikkuse sõpruse ja usalduse alusel, kusjuures tõsist tähelepanu osutatakse iseloomu kasvatuse ja maailmavaatelistele küsimustele. Õhnestunud töövormiks on ühendada klubiline tegevus huvialalise õperringi tegevusega. Ei peaks näit, olema raske leida ka väiksemates eestlaste keskustes 6-8 eesti noortest ja naidu, kes on kirjandushuvilised ja kes sooviksid pühendada ühe õhtu nädalas või kaks õhtut kuus kirjanduslikule stuudiumile, olgu selleks eesti kirjandus või tutvunemine Rootsi kirjanduse paremikuuga. Huvitavat materjali noorte oma klubiõhtute vaimese osa jaoks pakub ka näit. mõne varem juba ilmunud eesti romaanis käsitletud küsimuste ja probleemide arutlus. Selleks saavad kaks kuni kolm ringi liiget teose põhjaliku tutvunemise järele ülesande lühikeses sisesejuhatavas referaadis tõsta esile teatud küsimusi, mille üle siis mõtteid vahetatakse.

Kahtlemata ei oleks noortele huvituseta ka mõne klubiringi tegevus, mis arutleks teemasid nt: Mis on demokraatia? Kristlus ja demokraatia maailma taasülesehitamise põhialustena. jne. Eelkõige tunnevad noored elavat huvi iseloomu ja elukujundamise küsimuste vastu, mille kohta Rootsi avalikkuses raamatukogudes leidub rikkalikke kergelt loetavaid teoseid, mille referimine aitaks tõhusalt kaasa klubiõhtute rikastamiseks, virgutades samas noorte isetegevust.

Kuna meie oleme ja eriti noorte meeste organisatsioon, siis peaks see oleval tegevusperioodil olema juhatuste südamenasjaks, leida teid ja võimalusi selliste ühingu raames teotsevat noorte rühmituste eluvaldusteks. Mõnel pool on see tegevus juba alanud nn varemkaudide liikumise kujul, millest teatavasti saavad osa võtta ka need, kes ei ole varem skaudid olnud. Informatsiooni saamiseks vanemskaudide tegevuse esjus pöörata ENMKÜ skautühik Heino Jõe poole, kelle aadress ei ole enam mitte Bromma KFUM, vaid: Gimnerstavgatan 22. Örby. Stockholm.

IV. Ühingu töö paremaks sisustamiseks on osutunud viljakaks ühingu juhatuse ja ühingu mitmesuguste tööalade, klubide, ringide, jne juhtivate õpetajate kokkutulek. näit. kord kuus selleks, et ühiselt läbi arutada järgneva kuu töökava ja et käsitleda ühingu tegevuse aktuaalseid probleeme.

Kuna Ühingu tegevus eriti seal, kus ei ole olemas ka mitte rahalise tööjõuga rakendatud palgalist sekretäri, asetab esimehele ja juhatuse liikmetele küllaltki suure töökoorma, siis oleks soovitatav kaaluda võimalust ellu kutsuda ühingu töös huvides teatud toimkondi, nt 3-5 liikmelisi, kes võtaksid oam hooleks tihedas koostöös juhatusega lahendada ja korraldada küsimusi, mis aitavad kaasa töö paremaks ja hoogsamaks teostamiseks. Kogemused on näidanud, et inimesed, kes on ühinguist saanud konkreetse ülesande, kasvavad ühingu töös ja mõtetega palju tihedamalt ühte, kui siis kui nad vaid passiivsed pealtvaatajad ja pealtkuulajad on. Ühingu juhtkonna arenguks huvides on tahtis vanemate ja kogemustega jõudude kõrval toimkondade töösse kaasa tõmmata ka noori.

V. Mis puutub ühingu tegevuse teostamisse, siis näit. poiste töösse, siis peab tähendama, et see teostamine ühingu tegevuses ei ole kahjuks leidnud niisugustel põhjustel mitte küllaldast tähelepanu. Mõnel pool on olnud OISTE arv ja poiste vanadusvahed niisugused, et need ei ole julgustanud teostama tööd. Meie ei tohi unustada, meile on tahtis iga eesti poisi usu- ja maailmavaateline kasvatus! Skautüksuse, vaurtus ei seisa üksnes ühe liikmete suures arvus, vaid töö ustavuses, mis seal tehakse. Kohtadel, kus poiste arv õige väike on, on mõeldav selle töös ühendamine tütarlastega oma.

